

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA

LOCAL: BAIRRO VILLAGE CAMPESTRE II - MACEIÓ/AL

BDI SERVIÇO = 26,14%

DATA BASE: JULHO DE 2019

ENCARGOS COMPLEMENTARES COM DESONERAÇÃO

| Item | Código | Sistema | Descrição | Und. | Quantidade | Valor unit (R\$) | Valor Total |
|-------|--------|---------|---|------|------------|------------------|-------------------------|
| 7.4 | | | PAVIMENTO TIPO CBUQ | | | | |
| 7.4.1 | 95993 | SINAPI | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017 | M3 | 3.558,62 | R\$ 925,30 | R\$ 3.292.791,09 |
| 7.4.2 | 93176 | SINAPI | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 TXKML EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 | TXKM | 67.078,44 | R\$ 0,45 | R\$ 30.185,30 |
| 8. | | | DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS | | | | R\$ 4.744.663,48 |
| 8.1 | 90091 | SINAPI | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M(MÉDIA ENTRE MONTANTEE JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8M3), LARG. DE 1,5M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXONÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015 | M3 | 13.104,71 | 4,32 R\$ | 56.612,35 |
| 8.2 | 90092 | SINAPI | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M E ATÉ 3,0 M(MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA | M3 | 7.231,08 | 4,18 R\$ | 30.225,91 |
| 8.3 | 90094 | SINAPI | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA | M3 | 3.348,03 | 3,98 R\$ | 13.325,16 |
| 8.4 | 94043 | SINAPI | ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016 | M2 | 13.114,86 | 13,89 R\$ | 182.165,41 |
| 8.5 | 94045 | SINAPI | ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016 | M2 | 12.934,86 | 10,90 R\$ | 140.989,97 |